min vetter her Kraft von Hohenloh si haizzent, daz ich den dienst volenden mûge. Und

daruber daz ich daz vorgeschriben ist stête halte, gib ich minen vorgen(ariten) herren

.disen brief versigelten mit minem insigel.

Der ist geben ze Wimphen, do man zalt von Christes geburt druzehenhundert jar
und darnah in dem zwainzgistem jar, an dem Donerstag vor sand Lucien tag. 3&

609. ~) WoUed. b) MKCMMtC~M~aCOffO~ftsunt or.

610. a) gendigenor.
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1321.
Apr. 19.

611. LITTERAE LUDEWICI AD CIVITATEM LUBICENSEM.

1320. Dec. 23.

Originale (or.) in tabulario civitatis Lubicensis. Contulimtts Mes. Sigilli secreti

cerae rubrae dorso impressi fragmenta adsunt. J?d. 'Codea: diplom. Lttbecensis' J7, 348

e 399 ex or.

Bôhmer, Reg. ZM~. p. 271 nr. 2636 (Addit. 1).

Cf. infra ad a. ~M< 27 et 1322. Mai. 19.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viria

magistris, consulibusa et universis civibus Lubecen(sibus), fidelibus suis dilectis gratiam

to suam et omne bonum.

De captivitate vestrorum concivium ex corde semper doluimus et redempcioni

ipsorum intendimus et sollicite intendemus. Unde spectabili viro Bertoldo comiti de

Hennemberg fideli nostro dilecto seriose conmiaimus, ut circumstantias adverteret et de

redempcione eorum cumCunrado de Truhendingin diligentius pertractaret. Qui Bertoldus

Mnobis innotuit, quod predicti captivi pro ducentis marcis argenti redimi poterunt et ex-

solvi. Quas tamen ducentas marcas parati essemus dare, sed predictus Cunradus ipsas a

nobis modis omnibus denegat acceptare. Et quia in presenti aliud remedium huic

negotio nos non competit adhibere, fidelitatem vestram, de qua plenam gerimus con-

~identiam, rogamus attentius et hortamur, quatinus ex parte nostri pro solucione dictorum

ao captivorum ducentas marcas et predicto comiti de Hennemberg quadtingentas et viginti

marcas argenti, in quibus eidem dudum obligati fuimus, tribuatis et de pensione singulis

annis nostre celsitudini per vos débita, quousque dictas sexcentas marcas argenti et

viginti integraliter receperitis, defalcetis~. Pro eo vestris honoribus et commodis im-

perpetuum gratiosius intendemus. De dampnis etiam, que ratione captivorum pasai estis,

25volumus vobis suo tempore respondere.

Dat. in Nuremberg, X. Kalen. Ianuar., regni noatri anno septimo.

612. EIUSDEM SCRIPTUM PRO DUCE SL.AVORUM.

1330. Dec. 28.

O~MM~e (or.) in tabulario regio Stetinensi. ~tHMtM, gMO~loro MMtM&faHaceo

~ajpeM~M, ~es~e~~M~. -EH. 'PotMtM~-sc~esP~~MM~e~Mc~' Y, 557 Mt-.3431 ex or.

Editionem repetimus.

.Bo~ey, jRë~.Ludw. j). 35~ nr. 3192 ~4~<. I2Y).

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod humilibus supplica.cionibus illustris Wartizlai ducis

35Solavorum, principis et affinis nostri karissimi graciosius inclinati, eidem pormittimus, cum

propter discrimina viarum nostram nequeat accedere oelsitudinem; ut a rocepdone feo-

dorum suorum a, nobis et imperio recipiendorum supersodeat a festo Paschc proxime

venturo ad unum annum integrum nec sibi ex hoc aliquod preiudicium quoad predicta,

feoda volumus generari. Medio eciam tempore nuitt alteri dotninio scu domino pre-

«) OU. ") add, or. ~) tMlocor<MOor.
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dictum Wartiziaum subici volumus, eciamsi de principe imperii provideremus marchie

Brandemburgensi, preterquam nobis et sacro Romano imperio, cui divina favente clementia

presidemus. In cuius rei testimonium presentes eonscribi et nostre maiestatis sigillo

iussimus communiri.

Datum in Nuremberg, V. Kalendas lanuarii, anno Domini MCCC vicesimo, regni r..

vero nostri anno septimo.

613. LITTERAE ELIZABETH REGINAE AD REGEM ARAGONUM.

1331. Febr.15.

(3~!Ma~ (or.) in tabulario regio Barcinonensi CRD 6602. Sigillum dorso impt'es-

sum erat. Finke 'J.c~ J~OMetMM' ~7~ nr. 250 ex or. Editionem repetimus. M

F. responsum regis a. ~35j!. Jun. 9 datum, quod ad nostras res nihil facit, apud

Zeissberg loco supra ad nr. 44 c~a~ F- 67 nr. 63; cf. ibidem nr. 62.

Magnifico et excellentissimo principi domino Iacobo regi. Aragonum suo benedicto

et gloriosissimo genitori Elizabet Dei gracia Romanorum- regina vite longeve

spacium, dilectionis pulchritudinem filialis et exuberescentis prosperitatis continuum in-

crementum.

(1) Recepimus nuper paternitatis vestre litteras ferventis desiderii nostri viscera

recreantes ad gaudium, continentes quod vos cum tota domo regia florida sospitate

corporum vigeretis, unde non immerito nostra fuerunt gaudia multipliciter renovata.

Petivit etiam vestre paternitatis benignitas predilecta, vobis de statu nostro ac sere-

nissimi domini et conthoralis nostri, karissimi domini Friderici Romanorum regis semper

augusti ac liberorum nostrorum existencia certitudinem oportunis temporibus intimari.

Nosce vos cnpimus pro gaudio singulari, nos, dominum nostrum regem et totam domum

regiam sponsissima.mque nostram filiam annorum fere quinque, de cuius probitate et

decencia plurima recipimus diebus singulis solacia, frui iocunda corporum sa.mtate.

Dictique conthoralis nostri favente Altissimo negocia prospere ac feliciter diriguntur, quod

de vobis agnoscere crebrius estuanti desiderio aspiramus. (2) Preterea vestram pater-

nitatem volumus non latere, quod dux Ludovicus Bavarus, prefati domini nostri emulus,

rex Bohemie, episcopus Treverensis, episcopusa Guliacensis et alii comites et barones

sui fautores termino nunc transacto taliter conspirantes consilio clam inito, quod sibi so

civitates et nobiles imperii quos possent promissionibus, muneribus et allicionibus et

viis aliis quibus possent obtinere pro viribus niterentur, tandem omnis sua potentia

congregata terras nostras invadere conabantur hostiliter, quod iuxta premissum conailium

fere consumatum fuetat et completum. Nam dominus noster rex nobiscum in Austria

fuerat constitutus. Set duce Luipoldo fratre nostro cognoscente id ipsum in campos sa

cum suis adiutoribus et servitoribus contra ipsos cum magna potentia viriliter se recepit,
eos adeo persequendo, quod binis vicibus de civitate nostra Argentinensi, in quam iam

introitum obtinuerant et expensas, cuneis quasi ad prelium ordinatis, dorsa vertentes in

locis. aliis tamquam profugi se locarunt. Tandem adveniente domino nostro rege omni-

bus ex utraqueb parte ad prelium dispoaitis et utrisque vexillis imperialibus erectiao 40

evaginatisque mucronibus, idem dux Bawarie nescio quo ductus spiritu cum suis in piano

campo, accedente domino nostro, turpiter dedit fugam ipsam per quadriduum conti-

nuando, domino nostro tam diu persequente. Nec creditur, quod ammodo se oponore

Cl3. ") sic pro cornesof. '*) extMque 0! '') eiectis or.

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1321. Nr. 613. 614. 615. 489

U.-COMTn'UTMNKSY. 62

valeat quoquomodo, quia multi nobiles et civitatoa imperii suam hucusque foventcs

partem se prefato nostro domino subiugarunt. Petimus insuper omni conatu, quatinus

atatum vestrum nobis intimare curetis pro speciali gaudio utinam hilarem et iocundum.

Dat. in Gretz, Idus~ Februarii, anno Domini MCCCXXI.

5 Petimus~ insuper paternitatis vestre clemenciam, ut per latorem presencium vel per

alium proxime exeuntem nuncium nobis de balsamo et teriaca, qua ipsef fmi valeamus,

curetis, licet ea in nostris partibus habere possimus, ois tamen, que nobis destinabitis,

adhibebimus ooniidenciam, pro iocalibus destinare.

Valete perenniter et gaudete.

M 614. FRIDERICI RATIFICATIO CONVENTIONI~ SUPER FEUDIS

COMITU~`.I I~'E,T-I~°=R~T~r;rl~"0-ET DE HOlVIBEIiG.COMITUM DE HAB8BURG ET DE HOMBER&.